

Vorlage

Federführende Dienststelle: Fachbereich Verwaltungsleitung Beteiligte Dienststelle/n: Vorlage-Nr: Status: FB 01/0624/WP17 öffentlich

öffentlich

AZ: Datum: Verfasser:

27.11.2019

Umbesetzungsantrag der Fraktion DIE LINKE vom 26.11.2019

Beratungsfolge:

DatumGremiumZuständigkeit11.12.2019Rat der Stadt AachenEntscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt beschließt die von der Fraktion DIE LINKE mit Schreiben vom 26.11.2019 beantragte Umbesetzung.

Philipp

Oberbürgermeister

Erläuterungen:

Zur Sitzung des Rates der Stadt am 11.12.2019 hat die Fraktion DIE LINKE mit Schreiben vom 26.11.2019 einen Antrag auf Umbesetzung im Betriebsausschuss Kultur eingereicht, der als Anlage beigefügt ist.

Anlage/n:

Umbesetzungsantrag DIE LINKE vom 26.11.2019



Fraktion DIE LINKE. • Verwaltungsgebäude Katschhof • 52058 Aachen

Herrn Oberbürgermeister Marcel Philipp Rathaus/Markt – Fax 432-8008 52058 Aachen Eingang bei FB 01 2 6. Nov. 2019

Aachen, 26. November 2019

Umbesetzung von Ausschüssen und anderen Gremien in der Ratssitzung am 11.12.2019

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

wir bitten folgende Umbesetzung in der Ratssitzung am 11. Dezember 2019 beschließen zu lassen:

Betriebsausschuss Kultur

Alt:

Mitglied Ulla Epstein

Stv. Matthias Fischer

Neu:

Mitglied Ulla Epstein

Stv. Günther Sonnen

Mit freundlichen Grüßen

Leo Deumens

Fraktion Die Linke. im Rat der Stadt Aachen · Verwaltungsgebäude Katschhof · 52058 Aachen Tel. 0241/432-7244 · 7246 · Fax: 0241/413541-7244 · E-Mail: fraktion.dielinke@mail.aachen.de